
Comune di Tricesimo - Determina n. 641 del 09/09/2021 
 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 
 

Determinazione nr. 641 Del 09/09/2021     
 

AREA AFFARI GENERALI 
UFFICIO SEGRETERIA - SERVIZI CULTURALI, SPORTIVI E RICREATIVI 

 
OGGETTO: INDENNITA' DI FUNZIONE E DI PRESENZA, NONCHE‘ RIMBORSI PER LE 
SPESE PER VIAGGIO, VITTO ED ALLOGGIO PER GLI AMMINISTRATORI DEGLI ENTI 
LOCALI DELLA REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA: PRESA D’ATTO DELIBERAZIONE 
GIUNTA REGIONALE 1164 DEL 23/07/2021 E ADEGUAMENTO. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che la Giunta Regionale, con propria deliberazione n.1164 del 23/07/2021, ai sensi e 

per gli effetti dell’art.41, comma 2, della Legge Regionale 17 luglio 2015, n. 18, ha approvato, le indennità 
mensili di funzione, di presenza, nonché i rimborsi per le spese di viaggio, vitto ed alloggio, spettanti agli 
amministratori degli enti locali della Regione Friuli Venezia Giulia; 

 
PRECISATO che, ai sensi di quanto disposto dalla Giunta Regionale con la deliberazione n.1164 del 

23/07/2021 sopra indicata, per i comuni con popolazione compresa tra 5.001 e 10.000 abitanti: 
 agli amministratori, a decorrere dal mese di agosto, spettano le indennità di funzione di 

seguito indicate: 
a) al Sindaco, una indennità mensile di funzione di € 3.020,00.-; 
b) al Vice Sindaco, una indennità mensile di funzione di € 1.208,00.-; 
c) agli assessori, una indennità mensile di funzione di € 906,00.-; 
d) la riduzione di un quinto della indennità mensile di funzione per gli amministratori che 

siano lavoratori dipendenti a tempo pieno non collocati in aspettativa; 
 al sindaco una indennità di fine mandato corrispondente ad una somma pari ad una 

indennità mensile di funzione spettante per ogni anno di mandato; 
 al sindaco, a decorrere dal mese di settembre, una diaria mensile, quale rimborso forfettario 

delle spese per l’esercizio del mandato di € 550,00.-; 
 
VISTO che il Sindaco, con nota di data 28/06/2017, assunta al prot. n. 9498 del 29/06/2017, ha 

comunicato la propria rinuncia all’indennità mensile di funzione; 
 
TENUTO CONTO che il sindaco, così come disposto dalla deliberazione della Giunta Regionale 

n.1164 del 23/07/2021 sopra citata, ha optato per il rimborso forfettario delle spese anziché per quello a piè 
di lista; 

 
PRECISATO che l’assessore Alessandra Vanone è un lavoratore dipendente a tempo pieno; 
 
RITENUTO, quindi, di prendere atto delle disposizioni assunte dalla Giunta Regionale n.1164 del 

23/07/2021 in merito alle indennità mensili di funzione, di presenza, nonché i rimborsi per le spese di viaggio, 
vitto ed alloggio, spettanti agli amministratori degli enti locali della Regione Friuli Venezia Giulia e quindi di 
darne esecuzione; 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2021 per gli esercizi 2021-2023, approvato con deliberazione 

consiliare n. 7 del 17.03.2021 e preso atto delle successive variazioni apportate; 
 



Comune di Tricesimo - Determina n. 641 del 09/09/2021 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 17.03.2021 con cui è stato approvato il Piano 
delle Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2021/2023; 

 
VISTO il Decreto sindacale n.5/2019, prot. n. 4602 del 01/04/2019, così come modificato e integrato 

con decreto sindacale n.10/2019, prot. n. 7149 del 17/05/2019 con il quale è stato attribuito alla dott.ssa 
Jolanda Fumolo l’incarico di responsabile dell’Area amministrativa e demografica del comune di Tricesimo; 

 
RICHIAMATO l’art. 6 bis della legge n. 241/1990 come modificata dalla legge n. 190/2012 ed 

accertata l’assenza di conflitto di interessi della sottoscritta Responsabile dell’Area Amministrativa e 
Demografica; 

 
TENUTO CONTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello 
stesso, ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 – bis del D. Lgs 267/2000 ss.mm.ii.; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

 
DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa ed integralmente richiamate: 
 
1) di prendere atto delle disposizioni assunte dalla Giunta Regionale n.1164 del 23/07/2021 in merito alle 

indennità mensili di funzione, di presenza, nonché i rimborsi per le spese di viaggio, vitto ed alloggio, 
spettanti agli amministratori degli enti locali della Regione Friuli Venezia Giulia e quindi di darne 
esecuzione; 
 

2) di stabilire che, a decorrere dal mese di agosto, agli amministratori di seguito indicati, spettano le 
indennità mensili di funzione specificate e precisamente: 
 al Vice sindaco Renato Barbalace, una indennità mensile di funzione di € 1.208,00.-; 
 agli Assessori Federico Artico, Natalino Giorgiutti, Barbara Iannis, una indennità mensile di 

funzione di € 906,00.-;  
 all’Assessore Alessandra Vanone, una indennità mensile di funzione di € 724,80.-; 

 
3) di stabilire che, a decorrere dal mese di settembre, al Sindaco spetta una diaria mensile di € 550,00.-, 

quale rimborso forfettario delle spese per l’esercizio del mandato; 
 

4) di dare atto che il Sindaco con nota di data 28/06/2017, assunta al prot. n. 9498 del 29/06/2017, ha 
comunicato la propria rinuncia all’indennità mensile di funzione; 

 
5) di attestare ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”, la regolarità tecnica del presente atto, riguardante la conformità e la 
correttezza dell’azione amministrativa svolta; 
 

6) di disporre la pubblicazione dei dati contenuti nella presente determinazione nella apposita sezione di 
“Amministrazione Trasparente” del sito internet del Comune ai sensi delle vigenti disposizioni del D. Lgs 
33/2013;  
 

7)  di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito informativo del Comune ai sensi dell’art. 1, comma 
15 della L.R. 11.12.2003, n° 21, così come modificato dall’art. 11, comma 1 della L.R. 5/2013. 
  

  
 
 
 
  
 
 Il Responsabile 
 F.to Dott.ssa Jolanda Fumolo 
 



Comune di Tricesimo - Determinazione n. 641 del 09/09/2021 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

641 09/09/2021 
UFFICIO SEGRETERIA - SERVIZI 

CULTURALI, SPORTIVI E 
RICREATIVI 

09/09/2021 

 
 

OGGETTO: INDENNITA' DI FUNZIONE E DI PRESENZA, NONCHE‘  RIMBORSI PER 
LE SPESE PER VIAGGIO, VITTO ED ALLOGGIO PER GLI AMMINISTRATORI 
DEGLI ENTI LOCALI DELLA REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA: PRESA D’ATTO 
DELIBERAZIONE  GIUNTA REGIONALE 1164 DEL 23/07/2021 E ADEGUAMENTO.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 10/09/2021 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
25/09/2021. 
 
Addì 10/09/2021 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Stefania Dalla Costa 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: INDENNITA' DI FUNZIONE E DI PRESENZA, NONCHE‘  RIMBORSI PER LE SPESE PER VIAGGIO, VITTO ED ALLOGGIO PER GLI AMMINISTRATORI DEGLI ENTI LOCALI DELLA REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA: PRESA D’ATTO DELIBERAZIONE  GIUNTA REGIONALE 1164 DEL 23/07/2021...

